ПРОТОКОЛ
Заседания Конкурсной комиссии Счетной палаты Республики Дагестан
по проведению конкурса на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Республики Дагестан

2 декабря 2022 года                                                                                                   № 5

На первом этапе настоящего конкурса решением Конкурсной комиссии от 7 ноября 2022 года (протокол № 4) допущены к участию в конкурсе на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан:
- начальника инспекции (3 штатные единицы): Магомедов Юсуп Шамсудинович, Шахэмиров Играмедин Гюлмурадович, Мугаджиров Махач Магомедсолтанович, Курбанов Вагаб Курбанович, Омаров Омар Расулович, Рамазанов Рамазан Хайбулаевич;
- заместителя начальника инспекции (1 штатная единица): Пулатов Расим Зиявудинович, Муртазалиев Магомед Шарапудинович;
-  главного инспектора (6 штатных единиц): Омаров Тагир Магомедович, Рабаданов Гусейн Умалатович, Сулейманов Раджаб Алиевич, Кардашова Эльвира Мугудиновна, Мирзоев Мурад Эседуллаевич, Дибиров Муслим Магомедович, Азаев Ама Мусашейхович, Магомедов Муслим Гусейнович, Горшков Михаил Михайлович, Абакаров Шамиль Раджабович, Аджибатырова Залина Рашидовна, Гамзатов Магомед Амаевич, Джамалудинова Джаннета Камалгаджиевна, Гаджиев Расул Хайбулаевич, Магомедов Магомед Исламудинович;
- ведущего инспектора (2 штатные единицы): Абдулгапуров Шамиль Камильпашаевич, Магомедов Замир Абакарович, Ашиков Аслан Хакимович, Гаджиев Шамиль Магомедалигаджиевич, Багаудинов Абдурахман Дибирасулмагомедович, Шахэмиров Вагиф Играмединович.
При проведении второго (заключительного) этапа конкурса на заседании Конкурсной комиссии Счетной палаты Республики Дагестан присутствовало 14 членов Конкурсной комиссии.
Конкурс проводился в форме собеседования и письменных ответов на конкурсные билеты. Конкурсанты приступили к подготовке ответов на конкурсные билеты в 10 часов 10 минут, на подготовку им было отведено 40 минут.  Конкурсной комиссией велась аудио и видео запись индивидуального собеседования с конкурсантами.
Рассмотрев представленные документы, заслушав участников конкурса на замещение вакантных должностей Счетной палаты Республики Дагестан и оценив их ответы на заданные вопросы, по результатам открытого голосования Конкурсная комиссия решила:
1. Признать победителями конкурса на замещение вакантных должностей:
 - начальника инспекции Счетной палаты Республики Дагестан (3 штатные единицы): Мугаджирова Махача Магомедсолтановича, Курбанова Вагаба Курбановича, Магомедова Юсупа Шамсудиновча;
- заместителя начальника инспекции Счетной палаты Республики Дагестан (1 штатная единица): Пулатова Расима Зиявудиновича;
- главного инспектора Счетной палаты Республики Дагестан (6 штатных единиц): Омарова Тагира Магомедовича; Мирзоева Мурада Эседуллаевича, Дибирова Муслима Магомедовича, Азаева Ама Мусашейховича, Магомедова Муслима Гусейновича, Горшкова Михаила Михайловича;
- ведущего инспектора отдела Счетной палаты Республики Дагестан (2 штатные единицы): Абдулгапурова Шамиля Камильпашаевича, Гаджиева Шамиля Магомедалигадджиевича.
2. Рекомендовать Председателю Счетной палаты Республики Дагестан включить в кадровый резерв государственного органа следующих претендентов, не ставших победителями конкурса, но профессиональные качества которых получили высокую оценку:
- Рамазанова Рамазана Хайбулаевича, Омарова Омара Расуловича, Муртазалиева Магомеда Шарапудиновича для замещения должностей гражданской службы высшей группы должностей;
- Рабаданова Гусейна Умалатовича,  Джамалудинову Джаннету Камалгаджиевну, Абакарова Шамиля Раджабовича, Аджибатырову Залину Рашидовну, Магомедова Магомеда Исламудиновича, Гамзатова Магомеда Амаевича, Гаджиева Расула Хайбулаевича, Ашикова Аслана Хакимовича для замещения должностей гражданской службы главной группы должностей;
- Магомедова Замира Абакаровича, Шахэмирова Вагифа Играмединовича для замещения должностей гражданской службы ведущей группы должностей.